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Overordnet tema for skolebestyrelsen i år var trivsel – og vi har haft særlig fokus på 
elevperspektivet. Temaet er besøgt både i form af ”Indblik”, hvor der har været oplæg fra ledelse 
og personale om hvordan der arbejdes med trivsel på skolen via et fælles fokus på inkluderende 
læringsmiljøer. Næste år kommer også fokus på et personaleperspektiv. 

På vores årlige Skolebestyrelseslørdag havde vi denne gang temaet: ”Skole-hjem-samarbejde”. 
Vi blev kyndigt undervist og inspireret af Nina Hauge, der med et spændende oplæg fortalte om 
blandt andet markante forældre og anden ny forskning på området. Oplægget blev efterfulgt af 
godt gruppearbejde, hvor forskellige sider og tilgange til skole-hjem-samarbejdet blev drøftet, og 
det mundede ud i tre fokusområder, som skolebestyrelsen vil arbejde videre med: det første er 
Forældrepjecen som skal opdateres og revideres. Det næste fokusområde er Forældremøder. 
Her skal der arbejdes videre med forslag og drøftelse af form og struktur. Det tredje 
fokusområde er Forventninger og grænser, under denne overskrift skal der arbejdes videre med 
hvordan man kan rammesætte kommunikation mellem lærere, pædagoger og forældre. 

En sag der har fyldt meget for skolebestyrelsen i dette år, er de varslede nedskæringer i Aarhus 
Kommune på børne-unge området. På skoleområdet mangler der 112 millioner kroner, og 
pengene måtte findes ude på de enkelte skolers budgetter. Dette afføder nogle økonomisk 
meget trange budgetter på de enkelte skoler, og altså også på Åby Skole. Bestyrelsen nægter at 
godkende skolens budget som del af en protest i hele Aarhus Kommune. 
Forældrerepræsentanter i skolebestyrelserne rundt om på skolerne i hele Aarhus Kommune, 
vælger efter en række stormøder i onlineform derfor en fælles reaktion – dette sker i samarbejde 
med Foreningen Skole og Forældre.  Den fælles reaktion bliver at nægte at godkende skolernes 
budgetter og Åby skoles budget bliver hermed heller ikke godkendt. Skolelederne på de 
aarhusianske skoler må herefter sende problematikken videre til kommunen og til rådmanden 
på børne-unge området. Dette skaber en del medieomtale, og Aarhus Kommune vælger herefter 
at justere i sine budgetter, og tilføre 57 millioner til skoleområdet, således at besparelserne er 
mindre. Det letter økonomien i kommende skoleår, men har desværre ikke sikret en 
langtidsløsning. Dog er det alligevel en positiv sejr for skolerne og for forældrekræfterne i 
skolebestyrelserne, da det står som et bevis på en indflydelse, og at skolebestyrelsers stemmer 
har vægt. Nu forsøger skolebestyrelser i Odense kommune at gøre Aarhus kunsten efter. 

Et andet vigtigt område er skolebestyrelsens tilsyn med SFO. Vi er glade for samarbejdet med 
SFO-forældrerådet, der varetager det daglige tilsyn, og vi har fået indblik det spændende 
arbejde der foregår i SFO’en om bredere børnefællesskaber. 

Et tilbagevendende element i bestyrelsens årshjul er forældrekaffe. Et besøg af kaffevognene er 
en succes hver gang, og en lejlighed for skolebestyrelsen til at få flere og andre forældre i tale. 
Samtidig gør vi os synlige, og alle forældre har mulighed for at få os i tale, spørge ind til hvad der 
undrer, eller nævne noget det kunne tages op til drøftelse i bestyrelsen. Det har udviklet sig til en 
fast dato i henholdsvis efterår og forår, og vi har mange gode snakke med forældre om trivsel. 
Ved sidste forældrekaffe 16 maj talte vi blandt andet om det kommende valg til 
skolebestyrelsen. 


